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X Młodzieżowa Sesja Rady Gminy Rytwiany

Z „Obrad” X Młodzieżowej Sesji Rady Gminy Rytwiany

W dniu 31 maja 2010 roku odbyła się jubileuszowa X Sesja Młodzieżowej Rady Gminy Rytwiany.
Tyma  razem  miała  ona  nietypowy  charakter.  Z  inicjatywy  pani  Lidii  Albiniak,  nauczyciela  z
Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym - szkoły, która w tym roku
odpowiadała za organizację sesji – odbyła się wycieczka do Warszawy. Uczestnicy zwiedzili budynek,
gdzie obraduje władza ustawodawcza państwa czyli gmach Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.
Ponadto w planie wycieczki było zwiedzanie Zamku Królewskiego oraz Starego Miasta Warszawy.
Dzięki przychylności i pomocy pana Wójta Grzegorza Forkasiewicza oraz Radnych Gminy Rytwiany
sesja, ta mogła odbyć się w tak atrakcyjny sposób.

Ze wszystkich szkół z terenu Gminy Rytwiany tj.: ZSO im. Jana Pawła II w Rytwianach, PSP ze
Strzegomia, Niepublicznego Gimnazjum z Sichowa Dużego oraz PSP im. Marii Firlejczyk z Sichowa
Dużego, nauczyciele wytypowali młodzieżowych radnych. Byli to uczniowie, którzy swoją postawą i
wynikami w nauce szczególnie zasłużyli na to wyróżnienie.

Uczniowie, nauczyciele oraz radni mieli możliwość zwiedzania gmachu Sejmu i Senatu przy ulicy
Wiejskiej, które na co dzień oglądamy w mediach. Przewodnikiem rytwiańskiej grupy był pan Poseł
na  Sejm  RP  z  Ziemi  Świętokrzyskiej  Krzysztof  Lipiec  z  klubu  parlamentarnego  Prawa  i
Sprawiedliwości, który w bardzo ciekawy i atrakcyjny sposób opowiadał o pracy Sejmu. Zwiedzający
mieli okazję zobaczyć między innymi: Salę Obrad Sejmu, Salę Kolumnową, Korytarz Marszałkowski
oraz Senat.

Z Sejmu wycieczka udała się na Zamek Królewski, gdzie zwiedzający mogli podziwiać korytarze,
sale, komnaty i kaplicę zamkową z bogactwem ich wyposażenia. Uczestników wycieczki zachwyciły
również uliczki  Starego Miasta a także Starówka.  Zwiedzając te wyjątkowe miejsca Stolicy nie
można było pominąć Pałacu Prezydenckiego, gdzie uczennice: Magdalena Wyraz z Gimnazjum w
Rytwianach oraz Weronika Borycka
z  Niepublicznego  Gimnazjum z  Sichowa  Dużego,  zapaliły  symboliczny  znicz  przy  zdjęciu  Pary
Prezydenckiej,  a  wszyscy  uczestnicy  chwilą  ciszy  i  zadumy oddali  hołd  ofiarom katastrofy  pod
Smoleńskiem. Kolejnymi etapami wycieczki było zwiedzanie Placu Piłsudskiego, Grobu Nieznanego
Żołnierza oraz Ogrodu Saskiego z piękną fontanną.

Pełni niezapomnianych wrażeń i  przeżytych emocji  uczestnicy wycieczki wrócili  do domu, gdzie
przypuszczalnie jeszcze długo będą wspominać ten czas.

W imieniu uczniów, nauczycieli i Dyrekcji Szkół pragniemy bardzo serdecznie podziękować panu
Wójtowi Grzegorzowi Forkasiewiczowi, pani Sekretarz Mariannie Stryszowskiej oraz Radnym Gminy
Rytwiany za umożliwienie zorganizowania tego wyjazdu oraz hojność jaką nas obdarzono. Z nadzieją,
że kolejne Młodzieżowe Sesje będą odbywać się  w tak atrakcyjnych miejscach – dziękujemy.

Lidia Albiniak
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